
 

 

 

 

О   некоторых   вопросах,    связанных    с    ликвидацией  

территориальных органов социальной защиты населения 
 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Законом 

Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК "Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым" 
 

Государственный Совет  

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Установить, что суммы начисленных и своевременно не полученных 

гражданами в декабре 2014 года государственных пособий, государственной 

адресной помощи, компенсаций, жилищных субсидий и льгот на твердое 

топливо и сжиженный газ подлежат выплате органами труда и социальной 

защиты населения городских округов и муниципальных районов Республики 

Крым за счет средств бюджета Республики Крым. 

2. Установить, что оплату предприятиям-поставщикам за фактически 

оказанные в 2014 году льготы по жилищно-коммунальным и иным услугам 

осуществляют органы труда и социальной защиты населения городских 

округов и муниципальных районов Республики Крым за счет средств бюджета 

Республики Крым. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым            В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

24 декабря 2014 года 

№ 380-1/14 

  


